
#

FECHA:

UD. ADTVA.: Hospital Virgen de la Poveda

EXPEDIENTE: A/SUM-040604/2023

CONTRATO:

ASUNTO:

A/SUM-040604/2023

Ctra. del Hospital Km.5
28630 – Villa del Prado (Madrid) 

( 91 8608000  7 91 8608159 
hvirgen.poveda@madrid.org

Se ha apreciado error material en el punto 8 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Donde dice:
"1) Declaración responsable del licitador sobre el cumplimiento de los requisitos previos para participar en
este procedimiento de contratación (Anexo I.2)."
Debe decir:
"1) Declaración responsable múltiple del licitador sobre el cumplimiento de los requisitos previos para
participar en este procedimiento de contratación (Anexo II)."

Así mismo, donde dice:
"2) Declaración de dirección de correo electrónico habilitada y dada de alta el Sistema de Notificaciones
Telemáticas de la Comunidad de Madrid (Anexo I.4)."
Debe decir: 
"2) Declaración de dirección de correo electrónico habilitada y dada de alta el Sistema de Notificaciones
Telemáticas de la Comunidad de Madrid."

Por último, no se ha adjuntado en el pliego de clausulas administrativas particulares el Anexo I.5,
"Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas.", el cual se adjunta a la
presente resolución y además se publica en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid dentro
de la ficha del expediente, en el apartado "Pliegos de condiciones". 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

La ley 9/2017 de Contratos del Sector Público en su art. 41.1 establece que la revisión de los actos
preparatorios de los contratos se efectuará de conformidad con lo establecido en el Capítulo I del Título V
de la ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Dicha ley en
su art. 109.2 establece que las Administraciones públicas podrán rectificar en cualquier momento, de
oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus
actos.

En fecha 17 de octubre de 2023 se aprobaron los correspondientes pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas y en fecha 20 de octubre de 2023 se procedió a su publicación
en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid.

26 de octubre de 2022

Resolución correción errores

Número:
Objeto: Suministro de productos de celulosa para el Hospital Virgen de la

Poveda

Mediante Resolución de este Órgano de Contratación de fecha 09 de octubre de 2023 se inició el
expediente:

Suministro de productos de celulosa para el Hospital Virgen de la Poveda

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
70

87
22

20
86

26
25

45
86

Ref: 57/718151.9/23



Ctra. del Hospital Km.5
28630 – Villa del Prado (Madrid) 

( 91 8608000  7 91 8608159 
hvirgen.poveda@madrid.org

Rectificar la omisión apreciada en el pliego de cláusulas administrativas del citado expediente. Esta
corrección no produce ampliación alguna de plazos para la presentación de ofertas y será publicada en el
Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid.

RESUELVE

El Director-Gerente

La omisión referida se considera elemental, no siendo necesario acudir a interpretaciones de normas
jurídicas aplicables al caso. No se produce alteración fundamental del sentido del acto, y no procede la
ampliación de plazo para la presentación de ofertas.

Por todo ello y de conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017 de 9 de noviembre de
Ley de Contratos del Sector Público, esta Dirección Gerencia, en virtud de las competencias atribuidas en
materia de Contratación Administrativa por Resolución de fecha 16/06/2020 de la Viceconsejería de
Asistencia Sanitaria, de delegación de competencias en materia de contratación y gestión económico-
presupuestaria en los Gerentes de Atención Especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid, y
Centro de Transfusión (B.O.C.M. 19/06/2020)

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
70

87
22

20
86

26
25

45
86



 

Ctra. del Hospital Km.5 
28630 – Villa del Prado (Madrid)  
 91 8608000   91 8608159  
hvirgen.poveda@madrid.org 

 

 
ANEXO I.5: CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES DE FORMA 

AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS.  

 
 

D./Dña ……………………………...…………………....…, con DNI/NIE ……..…….…   

en nombre propio o en representación de la empresa 

………………..………...………………………, con NIF nº…………… ….……………, 

en calidad de ………………………...……, en relación con el contrato de Suministro 

de productos de celulosa para el Hospital Virgen de la Poveda (Expediente A/SUM-

040604/2023)  

 

DECLARA que:  
 

En caso de ser adjudicatario del contrato, se compromete al suministro de los 

productos de celulosa licitados con las siguientes cantidades de celulosa por m2: 

 

 Nº de capas 
G/m2 

por capa 
requeridas 

G/m2 
por capa 
ofertadas 

Bobina secamanos 2   

Toalla secamanos en Z 2   

Papel higiénico industrial 2   

Servilletas 1   

 

  

Se acompañan las correspondientes fichas técnicas de los productos ofertados.  
 
 

En .............................,a .......... de ....................de 2.......  
 

Firmado: 
 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

36
70

87
22

20
86

26
25

45
86


		2023-10-26T10:01:08+0200
	FERNANDO JOU RIVERA - 03802652Q


		2023-10-26T10:18:42+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




